
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Grosseto 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana prot. n. 

5116 del 8 aprile 2024; 

VISTO  il proprio Decreto assegnazione posti di sostegno in deroga prot. 3698 del 

30/07/2024 e il proprio Decreto di rettifica prot. 4027 del 19/08/2024;  

TENUTO CONTO  dei posti di potenziamento assegnati alle Scuole di ogni ordine e grado a 

supporto delle strategie di inclusione per gli studenti con disabilità certificata;  

PRESO ATTO  delle modifiche intervenute sul numero di alunni con disabilità (con e senza 

gravità) in alcune istituzioni scolastiche, delle comunicazioni da parte delle 

scuole e della restituzione di posti/ore da parte di alcune istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATE  le variazioni che si sono recentemente venute a determinare su alcune 

istituzioni scolastiche provinciali, le situazioni di gravità, i posti già assegnati 

in organico di diritto, di fatto e in deroga, il rapporto docenti/allievi;  

TENUTO CONTO  delle ulteriori richieste di posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2024/2025 da 

parte dei Dirigenti Scolastici;  

VERIFICATO  il fabbisogno derivante dalle situazioni di cui sopra;  

CONSIDERATO       il contingente come da determinazioni di cui     sopra                         

DISPONE 

La seguente variazione di cattedre di sostegno in funzione di quanto in premessa, come da prospetto 

allegato, che sostituisce quando disposto con il decreto prot. n. 4027 del 19/08/2024.   

Grosseto, data del protocollo 

 

 

 

                   Il DIRIGENTE 

                                                                                                                           Gabriele Marini 
                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-08-30T08:23:08+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-08-30T12:00:17+0200
	protocollo




